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Zápis č. 21 z jednání Předsednictva  
Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 19. 6. 2024 
Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 
1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program jednání: 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 20  
               
  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ  
             Jungmannovy  
  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 
  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 
● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění, 
k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 
https://agenturasport.cz 

⮚ kontrola zápisu z 15.5.2024 
⮚ Seznamy cvičenců na sletové průkazy zaslala sestra náčelnice Zuzana 

Sauerová na OV ČOS. 
 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 
ses. Caldová – jednatelka  
 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 

→ T. J. Sokol Komárov zaslal 1. část vyúčtování za župní slet. Tajemnice župy paní 
Vandírková bude dále jednat o 2. části vyúčtování. 

→ Zápis č. 18 zasedání Předsednictva ČOS 17.5.2024, informace - novou asistentkou 
bratra starosty se stala Barbora Kafková. 

→ Zaslána faktura za ubytování seniorek, skladby Jdi za štěstím na koleji Blanice. 
→ Na podatelnu hygienické stanice hlavního města Prahy byla zaslána požadovaná 

informace o ubytování účastníků sletu. 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

František Beran náčelník, zast.místostarosta přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen  

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Marta Starýchfojtů člen přítomna  

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 
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→ Zaslána faktura za stravování ve školní jídelně ZŠ Hostýnská 10. Domluveno s 
panem Zvěřinou, že vytisknou stravenky a do 24.6.2024 zajistí předání na župu. 

→ Z ČOS byly na náš účet převedeny finanční prostředky v částce 1.601.574 Kč, 
které jsme měli pod účtem ČOS uloženy v KB. Dne 3.6.2024 byl zřízen termínovaný 
vklad v KB ve výši 2.mil. Kč s dobou vkladu na 12 měsíců. 

→ Došla smlouva na ubytování účastníků sletu ze ZŠ Hostýnska Praha 10. Schváleno, 
podepsáno. 

→ Byla opětovně rozeslána do TJ žádost o Grant na vybavení tělocvičen Projekt Sokol 
21, OV ČOS prodloužila termín na přihlášení. 

→ Eva Veigendová poslala výsledky župního přeboru předškoláků. Bratr Beran 
vyslovuje poděkování za uspořádání, ale konstatuje, že se zúčastnili závodníci a 
závodnice jen ze tří T. J. Komárov, Příbram a Černošice. 

→ Do TJ byly rozeslány plakáty na návod Stáhni si mobilní aplikaci Sokol – aktuální 
informace, na slevy a vstupy během sletu. 
  

ses. Kohoutová    
→ Informace o pořádání akcí v T. J. Sokol Dobříš. 
→ Lenka Kohoutová připomíná župní akci Valdek 28.9.2024, akci se nabídl zajistit 

bratr Ladislav Duník ze Sokola Hořovice. Informace budou rozeslány v září. 
Nezúčastní se, bohužel místostarosta, jednatelka a vedoucí odboru sportu župy, 
kteří v tomto termínu jsou delegováni na jednání P ČOS. 

 
br. Sosnovec - předseda OS 

→ podal informaci o jednání předsedů OS z T. J. SŽ Jungmannovy. které se konalo 
dne 5.6.2024 v Praze TD. Zúčastnilo se 8 zástupců z T. J. 

→ Dodal návrh za odbor sportu na doplnění Dotačních pravidel župy. 
→ Bratr Sosnovec dává návrh navýšit rozpočet župního odboru sportu na rok 2025 

z 57.000 Kč na 70.000,-Kč bude projednáno na valné hromadě župy v dubnu 
2025, s platností od 1.1.2025. Záleží, jak bude čerpán rozpočet za rok 2024. 

→ Br. Sosnovec informoval, že byl schválen grant OS ČOS, ve výši 12.520,- Kč na 
župu bude poslán po sletu. 

→ Župní soutěže odboru sportu probíhají podle plánu. 
→ Dne 2.10.2024 se uskuteční jednání župního OS v 16:30 hod. v Praze v TD. 

 
 ses. Sauerová - náčelnice  

→ Stále dopracovává opožděné přihlášky na účastnické průkazy. 
→ Zpracovala objednávky stravování z T. J. ve školní jídelně ZŠ Hostýnská. 
→ V pátek 7.6. 2024 jednání v ZŠ Hostýnská se zástupci školy panem Mgr. Štěpánem 

Peterkou a ekonomkou školy paní Ing. Lenkou Radoměřskou. Ukázali nám 
jednotlivé třídy, WC, sprchy, tělocvičny a možnost využití školního hřiště a 
domluvili jsme se, jak rozdělíme účastníky.   

→ Náčelnice podala informace o účasti na Sletu župy Blanické.  
→ Náčelnice požádala o informaci OV ČOS-Alžbětu Vančurovou, kdy budou dodány 

účastnické průkazy? 
→ Informovala o přípravě sokolského tábora Sokola Příbram. 

 
  br. Beran - náčelník     

→ Bratr František Beran podal informace ze Župního sletu v Komárově. 
→ T. J. Sokol Komárov měl pečlivou přípravu a organizaci. Slet proběhl velice dobře 

a organizátoři si zaslouží velké poděkování. Olga Kleknerová zpracovala zprávu o 
župním sletu a zaslala do místního tisku. Bratr Sosnovec umístil zprávu na stránky 
župy. Sestra Caldová dala fotografie na nástěnku SŽJ na chodbě, kde má nástěnku 
ÚŠ i odbor sportu.  

→ Bratr náčelník a náčelnice předkládají návrh, aby se všem dětem od 7 do 18 let,  
dále všem cvičencům sletové skladby Jdi za štěstím (seniorům) zaplatil účastnický 
průkaz z župních financí. U dětských sletových skladeb někde cvičí z rodiny dvě 
nebo tři děti a byla by to určitá finanční pomoc. U skladby seniorů Jdi za štěstím, 
jsme se rozhodli je navrhnout, je to nejslabší skupina a bylo by to i poděkování za 
nácvik. 
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Předsednictvo SŽJ schválilo zaplacení účastnického průkazu kategorie dětí 
 od 7 let do 18 let a cvičencům seniorům skladby Jdi za štěstím. 
  

→ Náčelnice a náčelník děkují všem T. J., které poslaly v roce 2023 svoje akce a 
účasti do ETL, a to T. J.  Komárov 53, Příbram 46, Dobříš 28, Jince 16, Březové 
Hory 15, Hlásná Třebaň 7, Horoměřice 7, Dobřichovice 6, Černošice 5. Žádá tímto 
ty, kteří zadávají akce, aby i přes to, že někdy, když vypadne systém, v tom 
pokračovali, protože za činnost se přidělují finanční prostředky! 

→ Projednání návrhu změn, případné doplnění, Pravidla pro rozdělování dotací a 
příspěvků tělocvičným jednotám Sokolské župy Jungmannovy.  

       
Předsednictvo SŽJ schvaluje nová „Pravidla pro rozdělování dotací a    
příspěvků tělocvičným jednotám Sokolské župy Jungmannovy“ a současně ruší    
tato pravidla z 10.6.2021. 

 
           

Předsednictvo SŽJ schvaluje výši přidělené dotace NSA odborům všestrannosti  
jednotlivých T. J. v rámci župy v celkové výši 224.060 Kč na rok 2024. Pokyny 
k vyúčtování obdrží jednotlivé T. J. nejpozději do 30. 6. 2024. 

 
Předsednictvo SŽJ schvaluje příspěvky OS na konání sletových župních přeborů 
a významných soutěží na období leden – srpen 2024: Příspěvky budou 
poskytnuty za předpokladu konání soutěží a předání písemné zprávy včetně 
malé fotodokumentace ze sletového župního přeboru a významné soutěže na 
župu včetně faktury a fotokopií příslušných dokladů vč. jejich úhrady.  

 
 

Hlasování o schválení  s platností 19.6.2024 – všichni pro  

 
Předsednictvo župy připomíná výzvu náčelníka z Valné hromady župy ze dne  
18.5.2024,  o možnost zapojení a podporu ty T. J. a členy Odboru sportu, aby se 
zúčastnily Sletového průvodu. Sraz cvičenců naší župy je 30.6.2024 od 9:30 hod. 
v Jungmannově ulici vpravo v dolní části Václavského náměstí. Přejeme všem    
cvičencům krásné zážitky XVII. Všesokolskému sletu Zdar 
 
br.  Jan Jelen - vzdělavatel 

→ Má za úkol vznést dotaz na Vzdělavate ČOS, kdy budou přiděleny na župy lístky 
na sletové akce. 

→ Informoval o průběhu Župního přeboru předškoláků 8.6.2024. Akce se povedla a 
je škoda, že se řada T. J. nezúčastňuje. 

 
ses. Starýchfojtů     

→ Informace o rozhodnutí „Můj klub“, obdrželi rozhodnutí o přidělení dotace 80.000 Kč. 
 
Bod 5. + 6.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
 

→ Župa připomíná všem T. J., aby aktualizovaly ECZ, ektronickou evidenci 
členů do 30.6.2024. NUTNÉ ZPRACOVAT STATUS ZAPLACEN! 

         
Župa obdržela žádost T. J. Sokol Rudná o bezúplatnou směnu pozemků a úpravy 
věcných břemen: 
br. místostarosta podal informaci k záměru bezúplatné směny pozemků mezi   T. J. Sokol 
Rudná a panem PhDr. Radmilem Konvalinkou a úpravou věcných břemen. 
Tělocvičná jednota Sokol Rudná vlastní ve Skryjích u Rakovníka chaty 195, 197, 198 na 
pozemku p.č. 765/5 a chatu 196 na pozemku p.č. 750/2.  Vzhledem k tomu, že chata 
196 zasahuje svojí částí do cizího pozemku p.č. 752 (PhDr. Radmil Konvalinka) dohodli 
se, že z důvodu narovnání vlastnických vtahů provedou směnu části pozemků. Pro účely 
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směny pozemků byl zpracován GP č. 541-37/2022, který vyhotovil Ing. Luděk Novotný 
12.6.2023. Odpovídající část pozemku p.č. 750/4 o výměře 769 m2 a pozemek p.č. 
765/10 o výměře 2 m2 ve vlastnictví T. J. Rudná smění za pozemek p.č. 752/4 o výměře 
98 m2 ve vl. p. Konvalinky. Současně se zruší věcné břemeno na odběr vody z vrtané 
studny na pozemku p.č. 752 ve vlastnictví pana Konvalinky, jednota má již vlastní vrtanou 
studnu na svém pozemku p.č. 750/2. Stávající věcné břemeno chůze a jízdy na pozemku 
p. č. 752/3 ve vl. pana Konvalinky zůstává v platnosti. Zřizuje se další nové věcné 
břemeno chůze a jízdy na pozemku p.č. 752/3 p.č. 765/10 k vjezdu na pozemek p.č. 
765/5 a 750/2, 752/4. Směna pozemků vč. zřízení a rušení věcných břemen bude 
bezúplatná. Uvedené směny pozemků byly schváleny na VH T. J.  Sokol Rudná dne          
22. 3. 2024. 
  
Předsednictvo SŽ Jungmannovy souhlasí s bezúplatnou směnou uvedených 
pozemků, zrušením VB/služebnosti a zřízením nových věcných břemen takto: 
 
pozemek p.č.765/10 lesní pozemek o výměře                 2 m2 
pozemek p.č.750/4 trvalý travní porost o výměře                     769 m2 
ve vlastnictví T. J. Sokol se smění za  
pozemek p.č.752/4 ostatní plocha-sportoviště a rekreační  
plocha o výměře                   98 m2 
ve vlastnictví p. Konvalinky 
 
Ruší se VB/služebnost braní vody z vrtané studny, umístěné na pozemku p.č. 752 ve 
vlastnictví pana Konvalinky ve prospěch T. J. Sokol Rudná (T. J. má již vlastní studnu). 
Nově se zřizuje VB/služebnost stezky a cesty na pozemku p.č. 752/3 ve vlastnictví p. 
Konvalinky, který je povinen strpět, aby každý vlastník pozemků p.č. st. 195, 196, 197, 
198, pozemků p.č. 765/5 a 752/4 užíval část pozemku p.č. 752/3 k chůzi a jízdě, 
k příchodům, odchodům, příjezdům a odjezdům. Část pozemku p.č. 752/3 nebude 
využívána k parkování, ani ke krátkodobému. 
Stávající věcné břemeno chůze a jízdy na pozemku kat. č. 752/3 ve vl. pana Konvalinky 
zůstává v platnosti. 
 
Předsednictvo SŽJ ukládá T. J. Sokol Rudná, aby k žádosti doložila odborný posudek na 
ocenění směňovaných pozemků, a to nejpozději do 31. 7. 2024. 
 
 
  

                     kontakty na webových stránkách:  
           http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum     

 
P SŽ vyzývá své T. J. k důslednému sledování webových stránek pro aktualizované informace 
k všesokolskému sletu 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 
       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 

 
                    11.  9.2024 
                    16.10.2024 
                    13.11.2024 
                    11.12.2024 

   
Zápis vyhotovila dne 17. 5. 2024: 
 
Ivanka Caldová, jednatelka                             ověřil: František Beran, náčelník a místostarosta 
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